
 

 

UCHWAŁA NR VI/41/15 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 marca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo w 2015 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz.594, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2013 r., poz. 

856.) po przeprowadzeniu konsultacji dotyczących “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Czerniejewo w 2015 roku”, Rada Miasta 

i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo w 2015 roku. 

§ 2. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo jest: 

1) zapobieganie bezdomności psów i kotów; 

2) ograniczanie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów; 

3) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

4) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów 

i kotów; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo wykonuje zadania; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt z którym jest podpisane 

porozumienie; 

3) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo w 2015 roku. 

§ 4. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo. 

2. Realizatorami Programu są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 kwietnia 2015 r.

Poz. 2711



a) na poziomie Gminy Czerniejewo – Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo, za pośrednictwem Urzędu; 

b) schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Kawiary w Gnieźnie; 

c) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 

Czerniejewo i innymi jednostkami organizacyjnymi. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 5. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt; 

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Czerniejewo miejsca w schronisku; 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

d) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

e) odławianie bezdomnych zwierząt; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

g) edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Czerniejewo w zakresie opieki nad zwierzętami; 

h) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

i) usypiania ślepych miotów.      

Rozdział 3. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach 

dla zwierząt,  realizuje: Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 4. 

Usypianie ślepych miotów 
   

§ 7. Usypianie ślepych miotów zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 

1997 roku realizuje: Urząd, poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów 

i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo, na poniższych zasadach: 

a) zawiera umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów; 

b) właściciel w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu otrzymuje skierowanie z urzędu i składa 

oświadczenie, że podda sukę/kotkę zabiegowi a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu; 

c) Urząd, dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie 

z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 

wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie. 

Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Burmistrz, za pośrednictwem pracownika UMiG Czerniejewo inspektora ds. ochrony środowiska, poprzez 

prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie gminy oraz podejmowanie niezbędnych 

interwencji, tel. 61 429-13-29; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2711



2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Burmistrz, za pośrednictwem pracownika UMiG Czerniejewo inspektora ds. ochrony środowiska poprzez 

promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, tel. 61 429-13-29. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku; 

2) Burmistrz, poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt – Gabinet Weterynaryjny 

Andrzej Boruń, Osiedle Władyslawa Łokietka 26c, 62-200 Gniezno, tel. kom. 601729481 w zakresie opieki 

weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu gminy Czerniejewo. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 11. 1) Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy w Schronisku dla zwierząt przy ul. 

Kawiary w Gnieźnie, z którym Burmistrz zawiera stosowne porozumienie. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Czerniejewo realizuje: Urząd, poprzez przeszkolonych 

przedstawicieli. Bezdomne zwierzęta przewożone są do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych 

również do zakładu leczniczego. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Wskazuje się gospodarstwo rolne - Graby 8, 62-250 Czerniejewo w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, z którym Burmistrz zawiera stosowną umowę. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 13. Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo w ramach Programu, prowadzi, działania edukacyjne m.in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 14. 1) Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Czerniejewo i wynoszą 18.000,00 złotych - Uchwała Nr 4/25/15 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 stycznia 2015 roku. 

2) Zadania oraz środki finansowe zabezpieczające realizację Programu są wyszczególnione w tabeli 

stanowiącej załącznik do Programu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2711



Załącznik do Uchwały Nr VI/41/15 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 25 marca 2015 r. 

Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Czerniejewo w 2015 roku. 

Lp. Jednostka realizująca Środki finansowe (zł) Zadania 

1 Gmina 12.000,00,- Zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom poprzez przekazanie ich do 

Schroniska 

2 Gmina 1.600,00,- Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

3 Gmina 2.400,00,- Wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt, 

4 Gmina 500,00,- Usypianie ślepych miotów przez zakład 

leczniczy dla zwierząt, 

5 Gmina 300,00,- Działania informacyjno-edukacyjne 

6 Gmina 1.200,00,- Zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom domowym, kotom wolno 

żyjących, w tym: zapewnienie karmy, 

leczenie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2711


		2015-04-22T13:14:20+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




